４福薬業発第５２６号

令和５年１月２５日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

常務理事 永嶋 友洋

電子処方箋の運用開始に係る情報提供について（その２）

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和５年１月２０日付け４福薬業発第５１７号にて標記（その１）

をお知らせいたしましたが、続けて情報提供がありましたのでお知らせい

たします。

電子処方箋管理サービスの運用開始以降の処方箋の発行形式に関して想定

される３つのパターンついて要点が整理されましたので、日常業務へご活用

ください。

① 「電子処方箋」

② 電子処方箋対応医療機関発行の「紙の処方箋（引換番号記載）」

③ 従来通りの「紙の処方箋」

また、厚生労働省より電子処方箋対応施設のリストがホームページにて公表

されましたが、本リストは、各施設による医療機関等向けポータルサイトへの

登録情報（電子処方箋運用開始日）に基づき随時更新されますので、対応施設

となった場合は速やかに登録情報の更新をお願いいたします。

ご多忙とは存じますが、貴会会員へご周知いただきますようお願い申し上げ

ます。

記

◆ 電子処方箋対応施設リストについて

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/denshishohousen_taioushisetsu.html

以 上

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/denshishohousen_taioushisetsu.html